
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.472 Quarta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2021

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora, CRISTIAN SUELEM DA SILVA SOARES, Matricula 
nº 5893201-3, ocupante do cargo de GERENTE, lotada na CPSE – AC/ DAS 
para atuar como Fiscal Titular e a servidora CLAUDIA AGUIAR VIEIRA, Ma-
tricula nº3240819⁄1, ocupante do Cargo de GERENTE, lotada no ABRIGO 
ESTADUAL DE MULHERES DE BELÉM para atuar como Fiscal Suplente, do 
Contrato Administrativo nº 33/2020/SEASTER, celebrado com a empresa 
ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI, cujo objeto 
o fornecimento de MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.
Em conformidade com o disposto na PORTARIA do Ministério da Saúde nº 
454/2020, Decreto Estadual nº 609/2020, Decreto legislativo nº 02/2020, 
Art. 37 da Constituição Federal de 1988, inciso XXI, art.24, inciso IV da 
Lei nº 8.666/1993, Medida Provisória nº 926/2020, a qual altera a Lei nº 
13.979, de 06 de fevereiro de 2020, art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Ofício 
Circular AGE nº 10/2020- GAB/AGE, Lei nº 13.979 de 2020.
I – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 26 de janeiro de 2021.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA EM EXERCÍCIO
Matrícula 5945803/1

PORTARIA Nº 74 DE 26 DE JANEIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora, CRISTIAN SUELEM DA SILVA SOARES, Matricula 
nº 5893201-3, ocupante do cargo de GERENTE, lotada na CPSE – AC/ DAS 
para atuar como Fiscal Titular e a servidora CLAUDIA AGUIAR VIEIRA, Ma-
tricula nº 3240819⁄1, ocupante do Cargo de GERENTE, lotada no ABRIGO 
ESTADUAL DE MULHERES DE BELÉM para atuar como Fiscal Suplente, do 
Contrato Administrativo nº 32/2020/SEASTER, celebrado com a empresa 
ARIOSNALDO DA SILVA VITAL - EIRELI, cujo objeto o fornecimento de 
MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas em Edital e seus anexos.
Em conformidade com o disposto na PORTARIA do Ministério da Saúde nº 
454/2020, Decreto Estadual nº 609/2020, Decreto legislativo nº 02/2020, 
Art. 37 da Constituição Federal de 1988, inciso XXI, art.24, inciso IV da 
Lei nº 8.666/1993, Medida Provisória nº 926/2020, a qual altera a Lei nº 
13.979, de 06 de fevereiro de 2020, art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Ofício 
Circular AGE nº 10/2020- GAB/AGE, Lei nº 13.979 de 2020.
I – Esta PORTARIA entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 26 de janeiro de 2021.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA EM EXERCÍCIO
Matrícula 5945803/1

Protocolo: 622084
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
04- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 111/2020
PARTES: FASEPA E MARCELO PINTO DA SILVA
MATRICULA: 5275830/ 7
CARGO: Assistente Social
LOTAÇÃO: CIJAM
ADMISSÃO: 03.08.2020
TÉRMINO VÍNCULO: 01.11.2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR – PRESIDENTE
CPF: 333.669.262-87

Protocolo: 622008

CONTRATO
.

Contrato Administrativo Nº 03/2021-FASEPA;
Processo: 2020/953367;

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 09/2019 – ARP 05/2020-SEPLAD;
Parecer Jurídico N° 16/2021-PROJUR; FORUM: BELÉM/PA;
OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viço de natureza continuada de transporte individual privado de passagei-
ros, sob demanda, que possibilite a operação e a gestão de solicitação de 
viagem, por meio de aplicação web e aplicativo mobile, visando atender 
servidores, empregados e colaboradores, exclusivamente a serviço da Fa-

sepa, pelo período de 12 meses;
Valor global: R$ 276.523,20 (duzentos e setenta e seis mil e quinhentos e 
vinte e três reais evinte centavos);
Assinatura: 25 de janeiro de 2021; Vigência: 25/01/2021 a 24/01/2022;
Dotação orçamentária: Gestão/Unidade: 68201/Fonte: 0101/Programa de 
Trabalho: 08.122.1297.8338/Elemento de Despesa: 339033;
Partes: FASEPA e KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ 
nº 24.784.257/0001-40.
Ordenador Responsável: DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS/Presidente 
da FASEPA, em exercício.

Protocolo: 622017

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 024, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.
Processo nº 93953/2021.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação de ado-
lescente, custodiado no CSEBA, durante viagem ao município de ALMEI-
RIM/PA, no período de 27 a 28/01/2021.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 185795
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo/Alimentação – R$ 100,00
SERVIDORES: KERLANNY DO AMARAL SOUSA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5956403/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 03 (três) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS
PRESIDENTE DA FASEPA EM EXERCÍCIIO

Protocolo: 621985

PORTARIA Nº 021, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.
Processo nº 81900/2021.
OBJETIVO: Custear despesas eventuais com serviço emergencial de corte 
de cabelo dos adolescentes, custodiados no CSEBA.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 185900
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – P.JURÍDICA/SERVIÇO – R$ 500,00
SERVIDORES: MARCIO DA SILVA CORREA, AG. ADMINISTRATIVO, Matri-
cula 57175137/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS
PRESIDENTE DA FASEPA EM EXERCÍCIIO

Protocolo: 621964

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 025, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.
Processo nº 89284/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM, aos familiares em 
cumprimento de determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BREVES/PA.
PERÍODO: 27/01/2021 a 29/01/2021. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: JOSÉ SEVERIANO DA SILVA E SILVA, PSICÓLOGO, Matricula 
57190257/4.
DARLEY ANTÔNIO MARTINS BARROS
PRESIDENTE DA FASEPA EM EXERCÍCIO

Protocolo: 621996
PORTARIA Nº 022, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.

Processo nº 88050/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA III, conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA
DESTINO: BARCARENA e TAILÂNDIA/PA.
PERÍODO: 28/01/2021 a 29/01/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JULIANA MARTINS MENDES, ASSISTENTE SOCIAL, Matricu-
la 5927565/2, e RAIMUNDO OZEAS XAVIER OLIVEIRA, MOTORISTA, Ma-
tricula 5600766/2.
DARLEY ANTÔNIO MARTINS BARROS
PRESIDENTE DA FASEPA EM EXERCÍCIO

Protocolo: 621975
PORTARIA Nº 023, DE 26 DE JANEIRO DE 2021.

Processo nº 93953/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CSEBA, aos familiares em 
cumprimento de determinação judicial.
ORIGEM: SANTARÉM/PA – DESTINO: ALMEIRIM/PA.
PERÍODO: 27/01/2021 a 28/01/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: KERLANNY DO AMARAL SOUSA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5956403/1.
DARLEY ANTÔNIO MARTINS BARROS
PRESIDENTE DA FASEPA EM EXERCÍCI

Protocolo: 621979


